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Bilag 1. 

Dansk Fiskeriforening.  15 

København, den 15. December 1945. 

Til Folketingets Udvalg angaaende Behandling af midlertidige Æn- 
dringer i gældende Fiskerilove. 

n i  Pa, Dansk Fiskeriforening gennem Radioen og de københavnske Morgen- 
blades Referater af Folketingets Møde den 14. ds. har bragt i Erfaring, at de 
paa Mødet behandlede Lovforslag vedrørende Fiskeriet gav Anledning til Dis- 
kussion, saaledes at Lovforslagene blev oversendt til Udvalgsbehandling, tillader 
Foreningen sig høfligst til det højtærede Udvalgs Orientering at meddele følgende: 
o- 홢 , o/1,- Fiskeriforenings Bestyrelse har et Udvalg, bistaaet af 
Biologisk Stations Direktør, Dr. phil. H. Blegvad, undersøgt, hvad der maatte 
gøres for at sikre vore Indvandes Fiskebestand mod Opfiskning, saaledes at de 
danske Indvandsfiskere ogsaa i Fremtiden kunde drive Fiskeri som et lønnende 
iLrhverv. 

Udvalgets Betænkning foranledigede Dansk Fiskeriforenings Hovedbesty- 
relse til paa Foreningens Generalforsamling i København i Dagene den 9.-10.  
August 1945 at fremsætte en Række Forslag vedrørende Maalbestemmelser, skær- 
pede Straffebestemmelser samt indskrænket Brug af Brislingetrawl. 

^or, at forhindre Rovfiskeri paa Fiskeyngel, herunder særlig Sildeyngel, 
blev følgende Forslag fremsat: 

1. Benyttelse af Brislingetrawl tillades i Tiden 1. Oktober-15. April, 
Fangster, hvori der findes over 50 pCt. Smaasild under 3. Sortering, maa 
ikke ilandbringes i dette Tidsrum. 

3. I den øvrige Tid er Ilandbringning af Brisling og af Sild under 3. Sortering° 
forbudt. 

Forslaget, der blev anbefalet af Dr. Blegvad, blev af de fremmødte Re- 
præsentanter vedtaget ved Afstemning, der gav følgende Resultat: 

1. Vedtoges med 2 379 StQmmer mod 724. 
2. 홢 ved Haandsoprækning med 44 Stemmer. 

Da Generalforsamlingens Beslutninger altid inden for Dansk Fiskeri- 
forening har været Lov, tillader Dansk Fiskeriforening sig høfligst at henstille 
til det højtærede Udvalg, at de behandlede Love bliver indstillet til den høje 
Rigsdags Vedtagelse i den Form, de foreligger fra Landstinget. 

For Dansk Fiskeriforening 

I Ærbødighed 

M. C. J e n s e n .  


